
  

  

ETICKÝ KODEX 
Euro v Česku 

2021 
Euro v Česku z.s. 

 



 
 
 
 

    

 

PREAMBULE 
Člen Eura v Česku je součástí největší občanské iniciativy zaměřené výhradně na 

prosazování rychlého přijetí eura, která má ambici stát se poradním orgánem české 

vlády. Každý člen Eura v Česku tak má v důsledku vliv na vnímání eura v politických 

kruzích i v celé společnosti. S tímto vlivem přichází také zodpovědnost. Proto kromě 

standardního poctivého a čestného chování  definuje tento etický kodex specifická 

ustanovení, která se od člena Eura v Česku očekávají. Porušení tohoto etického kodexu 

může být důvodem k vyloučení člena. 

 

APOLITIČNOST 
Naše iniciativa hájí výhradně společnou měnu euro a její přijetí v Česku. V žádném 

případě nehájí konkrétní politické subjekty. Členství našich členů v politických 

subjektech nevylučujeme, nesmí však naši občanskou iniciativu poškozovat. Proto náš 

člen vždy jedná v dobrém úmyslu podpořit a prosazovat přijetí eura v Česku. Pokud je  

zároveň členem našich orgánů, jedná i v zájmu samotné občanské iniciativy Euro v 

Česku. V objektivních případech je přípustné identifikovat a informovat o politických 

subjektech prosazujících euro v Česku, nesmí to však překročit hranice propagace 

konkrétního politického subjektu. 

 

KOMUNIKACE 
Protože proti nim bojujeme, nešíříme lži a dezinformace. Veškerý publikovaný obsah 

dokládáme uváděním relevantních zdrojů. Naši členové se řídí komunikační strategií 

Eura v Česku. Komunikují slušně a zříkají se násilného nebo vulgárního obsahu. Mají 

právo prezentovat své členství v naší iniciativě, sdílet a propagovat naše informační 

materiály a užívat naše loga, šablony, vizitky i emailové domény @eurovcesku.eu. 

 

PROFESIONALITA 
Naši členové nesmí poškozovat dobré jméno Eura v Česku. Spolu s dodržováním 

ostatních ustanovení etického kodexu je vyloučeno vynášet interní informace a 

nezveřejněné dokumenty. Naši členové také nesmí mít střet zájmů a dělat 

prostřednictvím naší iniciativy reklamu svým komerčním aktivitám. 

 


